Unfortunately, because of Theodore’s condemnation at the Fifth General Council in 553 AD, few of his commentaries survive in their original Greek. We are fortunate, however, that his *Commentary on the Ten Minor Epistles of St. Paul* (Galatians to Philemon), which belongs to the early years of the fifth century, has survived in a Latin translation of the fifth century under the name of Ambrose.

H. B. Swete has discussed at length the relation of Theodore’s Commentaries on the Epistle of St. Paul to other ancient Commentaries on the Epistles of St. Paul. (97) He concludes that although he was probably indebted on occasions to Origen, Eusebius of Emesa, Severian of Gabala, Chrysostom and Diodore, Theodore is before all things an independent interpreter”. (98) He does not follow one writer to the exclusion of others, but is prepared to learn from, and where necessary disagree with them all.

*in quo et circumcisi estis circumcissione non manu facta in exspoliationem corporis peccatorum carnis, in circumcissione Christi.*

'in ipso (inquit) et ea quae in eo est fide ab inposita uobis mortalitate estis eruti, cum qua mortalitate etiam peccata uestra sustulit.' uult enim dicere quoniam 'inmortalitatem adsecuti estis, in qua constituti ultra non peccabitis, quod ex mortalitate sustinebatis necessitatem; itaque conuenit et propter hoc non ingratos uos uideri erga illum, qui tantorum uobis bonorum extitit prouisor.' bene autem 'circumcissionem' nominauit mortalitatis ablationem, ita ut ex comparatione ostendat eius differentiam; siquidem ibi corporis ablatio exigua est nullam habens prodificationem, hic uero tanta mortalitas aufertur in melius corpore nostro transformato. unde et 'non manu factam circumcissionem' uocauit eam, ita ut ex eo modo inoperationis eius ostendat differentiam; siquidem illic humana manus est, quae perfecit circumcissionem, hic uero diuina est gratia, quae inoperatur mortalitatis ablationem. necessaria uero est et adiectio quam adiecit dicens *in circumcissione Christi*, ut dicat quia 'hanc circumcisi estis circumcissionem, cuius promissum uobis praestitit Christus.' et quoniam magna erant quae dicta fuerant, necdum uero in opere erant effecta :

*consepulti (inquit) illi in baptisma, in quo et consurrexistis per fidem operationis Dei, qui suscitauit eum ex mortuis.*

'si autem necdum negotio id potiti estis, tamen iam in forma illorum effecti estis, commortui in baptisate et conresurgentes ei. euidens est quoniam baptisma adsecuti estis credentes primitus, quod potens sit ista facere Deus; et fecerit iam, ex quibus et suscitauit ex mortuis Christum, in illo communis resurrectionis primitias operatus.' multis uero in locis in apostolica doctrina inesse docuimus, quoniam probationes illorum quae secundum Christum sunt de futuris semper facere consuevit. commemoratur uero et forma illa quae ad praesens impletur, ita ut uideantur illorum quae expectantur pignora aliqua in praesente habere; hinc etenim sancti Spiritus primitias in baptisate percipimus. quoniam autem dixit formam, resumit illum quod dictum fuerat a se, ut latius illam, quasi exinde est, gratiam explicet :